РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БАВЛИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ НОВОЗАРЕЧЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЯНА ЗАРЕЧЕНСК

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАР АР

«01» октября 2024 года № 132

п. Новозареченск

О внесении изменений в решение
Совета Новозареченского
сельского поселения от 18.12.2023 № 109
«О бюджете Новозареченского
сельского поселения на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов»
(с изменениями, внесенными от
07.02.2024 №111, от 19.03.2024 №114, от
02.05.2024 №117, от 23.05.2024 №123)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Бюджетным

кодексом Республики Татарстан, Уставом муниципального образования

«Новозареченское сельское поселение» Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан и Положением о бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Новозареченское сельское поселение» Бавлинского муниципального

района Республики Татарстан

1. Внести в решение Совета Новозареченского сельского поселения от

18.12.2023 № 109 «О бюджете Новозареченского сельского поселения на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесенными от 07.02.2024

№111, от 19.03.2024 №114, от 02.05.2024 №117, от 23.05.2024 №123) следующие

изменения:

в пункте 1 статьи 1:

а) в подпункте 1 цифры «8692,7» заменить цифрами «12382,1»;

б) в подпункте 2 цифры «9145,5» заменить цифрами «13385,0»;

в) в подпункте 3 цифры «452,8» заменить цифрами «1002,9».

2. Таблицы приложений №№1,2,5,6 изложить в новой редакции согласно

приложений №№ 1,2,3,4.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

, Г_'

Г лава, Председатель
Совета сельского поселения д  р Забирова

Приложение № 1
к решению Совета Новозареченского

сельского поселения
от 01.10.2024 г. №132

Таблица №1

Источники финансирования дефицита бюджета
Новозареченского сельского поселения на 2024 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя Код показателя Сумма

Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета 01 00 00 00 00 0000 000

1002,9

Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000

1002,9

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -12382,1
Увеличение прочих остатков средств

бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500
-12382,1

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510

-12382,1

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 510

-12382,1

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 13385
Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600
13385

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610

13385

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 610

13385

Приложение № 2
к решению Совета

Новозареченского сельского поселения
о т  0 1 .1 0 .2 0 2 4  г. № 1 3 2

Таблица 1
О бъемы  прогнозируем ы х доходов

бю дж ета Н овозареченского сельского поселения на 2024 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя Группа, подгруппа, статья кода
вида доходов Сумма

1 2 3
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 2 477,8
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 442,0
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 442,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ д о х о д 1 05 00000 00 0000 000 20,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 1 10 20,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 1 910,0

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 130,0
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1 780,0
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 1 310,0
Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 470,0
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 105,8
Средства самообложения граждан, зачисляемые в
бюджеты сельских поселений 1 17 14030 10 0000 150 105,8
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 9 904,3
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 2 02 10000 00 0000 150 5 775,4
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
из бюджетов муниципальных районов, городских
округов с внутригородским делением 2 02 16001 00 0000 150 5 775,4
Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

2 02 30000 00 0000 150 152,2

Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского учета органами местного самоуправления
поселений, муниципальных и городских округов 2 02 35118 00 0000 150 152,2
Иные межбюджетные трасферты 2.02.40000.00.0000.150 3 976,7
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений 2.02.49999.00.0000.150 3 976,7

ВСЕГО ДОХОДОВ 12 382,1

П рилож ение №  3

к реш ению  С овета Н овозареченского
сельского поселения

о т  0 1 .1 0 .2 0 2 4  г. № 1 3 2

Таблица №1

Ведомственная структура расходов бюджета
Новозареченского сельского поселения на 2024 год

(тыс.руб.)
Наименование ведом

ство
РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет Новозареченского сельского
поселения

925 984,2

Общегосударственные вопросы 925 01 984,2
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

925 01 02 984,2

Н епрограмны е направления расходов 925 01 02 99 0 00 00000 984,2
- Глава м униципального образования 925 01 02 99 0 00 02030 984,2

Расходы на вы плату персоналу в целях
обеспечения вы полнения функций
государственны м и (м униципальны м и)
органами, казенными учреж дениям и,
органам и управления государственны м и
внебю дж етны ми фондами

925 01 02 99 0 00 02030 100 984,2

Исполнительный комитет
Новозареченского сельского поселения

825 12400,8

Общегосударственные вопросы 825 01 1311,9
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций

825 01 04 782,2

Н епрограм м ны е направления расходов 825 01 04 99 0 00 00000 782,2

Ц ентральны й аппарат 825 01 04 99 0 00 02040 782,2

Расходы на выплаты  персоналу в целях
обеспечения вы полнения ф ункций
государственны м и (м униципальны м и)
органами, казенными учреж дениям и,
органами управления государственны м и
внебю дж етны ми фондами

825 01 04 99 0 00 02040 100 506,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

825 01 04 99 0 00 02040 200 273,4

И ные бю дж етны е ассигнования 825 01 04 99 0 00 02040 800 2,5

Обеспечение проведения выборов и
референдумов

825 01 07 17,9

Н епрограм м ны е направления расходов 825 01 07 99 0 00 00000 17,9
П роведение выборов 825 01 07 99 0 00 02010 17,9

И ны е бю дж етны е ассигнования 825 01 07 99 0 00 02010 800 17,9

Другие общегосударственные вопросы 825 01 13 511,8
М ероприятия, направленны е на развитие
системы  территориального общ ественного
сам оуправления Республики Татарстан

825 01 13 1120125181 236,2

Закупки товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нужд

825 01 13 1120125181 600 236,2

Н епрограммны е направления расходов 825 01 13 99 0 00 00000 13,8

У плата налога на им ущ ество организаций
и зем ельного налога

825 01 13 99 0 00 29500 3,5

И ны е бю дж етны е ассигнования 825 01 13 99 0 00 29500 800 3,5

С трахование м униципальны х служ ащ их 825 01 13 99 0 00 92410 1,8
Закупки товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

825 01 13 99 0 00 92410 200 1,8

В ы полнение других обязательств
государства

828 01 13 99 0 00 20300 261,8

Закупки товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

828 01 13 99 0 00 20300 200 261,8

Д испансеризация м униципальны х
служ ащ их

825 01 13 99 0 00 97071 8,5

Закупки товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

825 01 13 99 0 00 97071 200 8,5

Национальная оборона 825 02 152,2
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

825 02 03 152,2

Н епрограм м ны е направления расходов 825 02 03 99 0 00 00000 152,2

О сущ ествление первичного воинского
учета органами м естного сам оуправления
поселений, м униципальны х и городских
округов

825 02 03 99 0 01 51180 152,2

Расходы  на вы плату персоналу в целях
обеспечения вы полнения ф ункций
государственны м и (м униципальны м и)
органами, казенны ми учреж дениям и,
органам и управления государственны м и
внебю дж етны ми фондами

825 02 03 9 9 0  01 51180 100 141,0

Закупки товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

825 02 03 99 0 01 51180 200 11,2

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

825 03 2,3

Другие вопросы в области
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

825 03 14 2,3

Другие вопросы в области
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

825 03 14 9900022690 2,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

825 03 14 9900022690 200 2,3

Национальная экономика 825 04 585,8
Дорожное хозяйство 825 04 09 585,8
Н епрограм м ны е направления расходов 825 04 09 99 0 00 00000 585,8

П рем ирование победителей
республиканского конкурса на звание
"С амый благоустроенны й населенны й
пункт Республики Т атарстан"

825 04 09 04 4 01 14200 175,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

825 04 09 04 4 01 14200 200 175,4

С троительство, содерж ание и рем онт
автомобильны х дорог и инж енерны х
сооруж ений на них в границах городских
округов и поселений в рам ках
благоустройства

825 04 09 99 0 00 78020 410,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

825 04 09 99 0 00 78020 200 410,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 825 05 4508,8
Благоустройство 825 05 03 4508,8
Н епрограм м ны е направления расходов 825 05 03 99 0 00 00000 4508,8
У личное освещ ение 825 05 03 99 0 00 78010 601,9
Закупка товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

825 05 03 99 0 00 78010 200 601,9

С одерж ание кладбищ 825 05 03 99 0 00 78040 381,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

825 05 03 99 0 00 78040 200 381,0

П рочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений

825 05 03 99 0 00 78050 3525,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

825 05 03 99 0 00 78050 200 3525,9

Культура и кинематография 825 08 5831,8
Культура 825 08 01 5831,8
Н епрограм м ны е направления расходов 825 08 01 99 0 00 00000 5831,8
М ероприятия в области культуры 825 08 01 99 0 00 10990 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

825 08 01 99 0 00 10990 200 50,0

О беспечение деятельности клубов и
культурно-досуговы х центров

825 08 01 99 0 00 44091 1181,6

Закупка товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нужд

825 08 01 99 0 00 44091 200 1176,3

И ны е бю дж етны е ассигнования 825 08 01 99 0 00 44091 800 5,3
М еж бю дж етны е трансф ерты ,
передаваемы е бю дж етам  м униципальны х
образований на осущ ествление части
полномочий по реш ению  вопросов
местного значения в соответствии с
заклю ченны ми соглаш ениям и

825 08 01 99 0 00 25600 4600,2

М еж бю дж етны е трансф ерты 825 08 01 99 0 00 25600 500 4600,2

Физическая культура и спорт 825 11 8,0
Массовый спорт 825 11 02 8,0
Н епроограм м ны е направления расходов 825 11 02 99 0 00 00000 8,0

М ероприятия в области ф изической
культуры и спорта

825 11 02 99 0 00 12870 8,0

Закупки товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

825 11 02 99 0 00 12870 200 8,0

Итого: 13385,0

П рилож ение №  4

к реш ению  С овета Н овозареченского
сельского поселения

о т  0 1 .1 0 .2 0 2 4  г. № 1 3 2

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и
группам видов расходов классификации расходов бюджета

Новозареченского сельского поселения на 2024 год

(тыс.руб.)
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 2296,1
Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 984,2

Н епрограмны е направления расходов 01 02 99 0 00 00000 984,2
- Г лава м униципального образования 01 02 99 0 00 02030 984,2

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения вы полнения функций
государственны м и (м униципальны м и) органами,
казенны м и учреж дениям и, органам и управления
государственны м и внебю дж етны м и ф ондам и

01 02 99 0 00 02030 100 984,2

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших органов
исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04 782,2

Н епрограм м ны е направления расходов 01 04 99 0 00 00000 782,2
Ц ентральны й аппарат 01 04 99 0 00 02040 782,2
Расходы  на выплаты персоналу в целях
обеспечения вы полнения функций
государственны м и (м униципальны м и) органами,
казенны ми учреж дениям и, органам и управления
государственны м и внебю дж етны м и фондами

01 04 99 0 00 02040 100 506,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

01 04 99 0 00 02040 200 273,4

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2,5

Обеспечение проведения выборов и
референдумов

01 07 17,9

Н епрограммны е направления расходов 01 07 99 0 00 00000 17,9
П роведение выборов 01 07 99 0 00 02010 17,9
И ны е бю дж етны е ассигнования 01 07 99 0 00 02010 800 17,9
Другие общегосударственные вопросы 01 13 511,8

М ероприятия, направленны е на развитие системы
территориального общ ественного
сам оуправления Республики Т атарстан

01 13 1120125181 236,2

Закупки товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

01 13 11201125181 600 236,2

Н епрограм м ны е направления расходов 01 13 99 0 00 00000 275,6

В ы полнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 20300 261,8
Закупки товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

01 13 99 0 00 20300 200 261,8

У плата налога на им ущ ество организаций и
зем ельного налога

01 13 99 0 00 29500 3,5

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 13 99 0 00 29500 800 3,5
Страхование м униципальны х служ ащ их 01 13 99 0 00 92410 1,8
Закупки товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

01 13 99 0 00 92410 200 1,8

Д испансеризация м униципальны х служ ащ их 01 13 99 0 00 97071 8,5
Закупки товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

01 13 99 0 00 97071 200 8,5

Национальная оборона 02 152,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 152,2

Н епрограм м ны е направления расходов 02 03 99 0 00 00000 152,2
О сущ ествление первичного воинского учета
органами местного сам оуправления поселений,
м униципальны х и городских округов

02 03 9 9 0  01 51180 152,2

Расходы  на выплату персоналу в целях
обеспечения вы полнения ф ункций
государственны м и (м униципальны м и) органами,
казенны ми учреж дениям и, органам и управления
государственны м и внебю дж етны м и ф ондам и

02 03 99 0 01 51180 100 141,0

Закупки товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

02 03 99 0 01 51180 200 11,2

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

03 2,3

Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности

03 14 2,3

Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности

03 14 9900022690 2,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

03 14 9900022690 200 2,3

Национальная экономика 04 585,8
Дорожное хозяйство 04 09 585,8
П рем ирование победителей республиканского
конкурса на звание "С амый благоустроенны й
населенны й пункт Республики Т атарстан"

04 09 04 4 01 14200 175,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

04 09 04 4 01 14200 200 175,4

Н епрограммны е направления расходов 04 09 99 0 00 00000 410,4

С троительство, содерж ание и рем онт
автомобильны х дорог и инж енерны х сооруж ений
на них в границах городских округов и поселений
в рам ках благоустройства

04 09 99 0 00 78020 410,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

04 09 99 0 00 78020 200 410,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 4508,8
Благоустройство 05 03 4508,8
Н епрограм м ны е направления расходов 05 03 99 0 00 00000 4508,8
У личное освещ ение 05 03 99 0 00 78010 601,9
Закупка товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

05 03 99 0 00 78010 200 601,9

С одерж ание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 381,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

05 03 99 0 00 78040 200 381,0

П рочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений

05 03 99 0 00 78050 3525,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

05 03 99 0 00 78050 200 3525,9

Культура и кинематография 08 5831,8
Культура 08 01 5831,8
Н епрограм м ны е направления расходов 08 01 99 0 00 00000 5831,8
М ероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

08 01 99 0 00 10990 200 50,0

О беспечение деятельности клубов и культурно
досуговы х центров

08 01 99 0 00 44091 1181,6

Закупка товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нужд

08 01 99 0 00 44091 200 1176,3

И ные бю дж етны е ассигнования 08 01 99 0 00 44091 800 5,3
М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е
бю дж етам  м униципальны х образований на
осущ ествление части полном очий по реш ению
вопросов местного значения в соответствии с
заклю ченны м и соглаш ениям и

08 01 99 0 00 25600 4600,2

М еж бю дж етны е трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 4600,2

Физическая культура и спорт 11 8,0
Массовый спорт 11 02 8,0
Н епроограм м ны е направления расходов 11 02 99 0 00 00000 8,0
М ероприятия в области ф изической культуры и
спорта

11 02 99 0 00 12870 8,0

Закупки товаров, работ и услуг для
государственны х (м униципальны х) нуж д

11 02 99 0 00 12870 200 8,0

Итого: 13385,0